АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2021                                                                                                     № 942
г. Вилючинск

Об организации и проведении
на территории Вилючинского
городского округа закрытия
[bookmark: _GoBack]регионального фестиваля
«Суровая романтика»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с решением рабочей группы по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Камчатского края от 15.09.2021 № 33, в связи с проведением на территории Вилючинского городского округа закрытия регионального фестиваля «Суровая романтика»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 25 сентября 2021 года на территории Вилючинского городского округа, в жилом районе Приморский, закрытие регионального фестиваля «Суровая романтика» (далее – закрытие фестиваля).
2. Определить место и время проведения закрытия фестиваля:
- автомагистральная дорога, лесная зона по ул. Кронштадтской и район гражданского пирса с 10.00 до 18.00 часов;
- Алексеевский сквер с 11.00 до 16.30 часов;
- площадь ДК «Меридиан» с 16.30 до 22.00 часов.
3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры» организовать культурно-массовую программу, посвященную закрытию фестиваля.
4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по ЗАТО Вилючинск Камчатского края:
4.1 обеспечить охрану общественного порядка на территории
Вилючинского городского округа во время проведения закрытия фестиваля;
4.2 обеспечить 25 сентября 2021 года перекрытие движения автотранспорта в жилом районе Приморский для проведения закрытия фестиваля:
- по участку магистральной автодороги от дома № 6 до дома № 8а по улице Кронштадтская в период с 9:30 до 17:30 часов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- по участку магистральной автодороги от дома № 15 по улице Мира до дома № 1 по улице Кронштадтская в период с 17:00 до 22:30 часов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
4.3 разрешить проезд в перекрываемую зону, по участку магистральной автодороги от дома № 6 до дома № 8а по улице Кронштадтская, в период с 9:30 до 17:30 часов транспортным средствам, участвующим в организации проведения мероприятий, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа организовать ярмарку выходного дня в районе гражданского пирса в жилом районе Приморский.
6. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой:
6.1 информировать горожан о проведении закрытия фестиваля и перекрытии движения автотранспорта на период проведения фестиваля;
6.2 разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6.3 провести предварительное оповещение граждан о правилах поведения при планируемых мероприятиях.
7. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство Вилючинска»:
7.1 празднично оформить город к проведению закрытия фестиваля;
7.2 обеспечить уборку территорий до и после проведения закрытия фестиваля;
7.3 обеспечить установку и обслуживание биотуалетов и дополнительных мусорных баков на время проведения закрытия фестиваля;
7.4 изменить организацию дорожного движения путем установки дорожных знаков согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению;
7.5 установить инженерно-технические конструкции для обеспечения антитеррористической безопасности согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
7.6 обеспечить подключение к электросетям хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговлю в районе гражданского пирса, а также в Алексеевском сквере.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа                    Е.Д. Бойчук.

Глава Вилючинского
городского округа                                                                               С.И. Потапов

Заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа
__________________Е.Д. Бойчук
«          »                           2021 г.

Начальник отдела культуры ВГО
__________________Е.А. Мирюк
«          »                           2021 г.

Начальник управления правового обеспечения
и контроля администрации ВГО
__________________Е.С. Федюк
«          »                           2021 г.

Приложение № 4 к постановлению администрации Вилючинского городского округа
от ___________ № _____

Перечень транспортных средств, участвующих в организации проведения
 закрытия регионального фестиваля «Суровая романтика»

	№
	Марка транспортного средства
	Государственный номер транспортного средства

	1.
	Daihatsu Terios
	А 637 ВВ

	2.
	Toyota Corola
	A 344 HM

	3.
	Toyota Corola
	A 136 EP

	4.
	Mitsubishi Pajero Mini
	А 346 ХУ

	5.
	Toyota Hiace
	А 252 ВО

	6.
	Isuzu Elf
	B 528 EY

	7.
	Land Cruiser Prado
	M 849 XA

	8.
	Honda Freed
	В 743 АР

	9.
	Toyota Land Cruiser
	H 392 KT

	10.
	Toyota Hiace
	A 976 XB

	11.
	Toyota Hiace
	B 448 KH

	12.
	Toyota Hiace
	A 136 PM

	13.
	Isuzu Elf
	A 320 MK

	14.
	Isuzu Elf
	A 308 TM

	15.
	Isuzu Forward
	A 016 HE

	16.
	Mitsubishi Canter
	A 954 KA

	17.
	Toyota Land Cruiser Prado
	B 412 KA

	18.
	Mitsubishi Canter
	B 535 BX

	19.
	Isuzu Bighorn
	A 070 BM

	20.
	Toyota Land Cruiser Prado
	C 760 CK

	21.
	Mitsubishi Delica
	B 125 KH

	22.
	Toyota Lite Ase
	A 116 MY

	23.
	Toyota Nadya
	A 189 CA

	24.
	Honda Fit
	A 840 PM

	25.
	Toyota Land Cruiser Prado
	A 878 CK

	26.
	Nissan R’nessa
	A 671 RY

	27.
	Toyota Voxy
	B 264 AH

	28.
	Toyota
	A 779 HK

	29.
	Nissan Atlas
	B 642 BE

	30.
	Isuzu Reward
	B 532 AC

	31.
	Hyundai E-mighty
	A 623 XB

	32.
	Toyota Dyna
	B 564 EE

	33.
	Mitsubishi Pajero
	A 643 OA

	34.
	Nissan Qashqai
	A 314 TH

	35.
	Honda Cr-v
	A 932 MK

	36.
	Honda Freed Spike
	B 107 EX

	37.
	Honda UR-V
	A271УВ

	38.
	Mercedes-Benz ML 500
	A 515 TC

	39.
	Toyota Surf B
	978 BE

	40.
	Toyota Cresta
	B 701 EA

	41.
	Nissan Primera
	A 436 KH

	42.
	Nissan Expert
	A 039 PH

	43.
	Toyota Lite Ase
	A 972 HA

	44.
	Toyota Hiace
	А 866 XP

	45.
	Toyota Hiace
	А 869 OT

	46.
	Toyota Prado
	B 242 MK

	47.
	Toyota Hiace
	А 530 TE

	48.
	Nissan X-Trail
	A 831 TB

	49.
	Toyota Сami
	A 663 MT

	50.

	A 612 MX

	51.

	А 003 MX

	52.
	Land Cruiser
	B 797 CC

	53.
	Toyota HINO 300
	A 054 TC

	54.
	Toyota
	K 652 EO

	55.
	Subaru Forester
	B 631 EH

	56.
	Toyota Hiace
	K 353 TB

	57.
	Toyota Lite Ace
	A 238 KX

	58.
	Asia Topik
	B 138 MK

	МБУК ДК

	59.
	Тойота Хайс Региус
	А 712 ЕВ

	60.
	ГАЗ 33104 «Валдай»
	А 162 СЕ

	61.
	Ssang Yong Istana
	К 404 РЕ

	62.
	Ssang Yong Istana
	А 190 ТР

	63.
	Kia Bongo III
	А 199 РН

	64.
	ММС Delica D5
	А 690 УР

	65.
	Toyota Harrier
	А 604 МС

	66.
	Kia bongo
	A 785 TK

	67.
	Kia bongo
	A 786 TK